TREN
MAYA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Concepto

TREN MAYA, S.A. DE C.V.
DEL 1 AL 30 ABRIL DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

2025

. Defensa

Secretaria de la Defensa Nacional

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

251,876,568.82
70,606,705.47
9,075,734,712.93
121,359.49

9,296,147.51
0.00
0.00

9,407,635,494.22

566,491,284.86
0.00
458,606,370,067.54
16,194,263,034.67

600,208,771.03
-812,904,881.32
0.00

0.00

0.00

475,154,428,276.78

484,562,063,771.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivo a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2,053,497,946.59
0.00

0.00

0.00
566,541,915.61

0.00
0.00
0.00

2,620,039,862.20

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2,620,039,862.20

472,879,816,508.06
154,402,103.93
0.00

-553,953,105.41
31,990,863,303.09
0.00

200,000.00
-22,529,304,900.87

0.00
0.00

481,942,023,908.80

484,562,063,771.00
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

. Defensa

Secretaria de la Defensa Nacional

TREN MAYA, S.A. DE C.V.
DEL 1 AL 31 MAYO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

227'598,742.76
190'190,726.35
8,848'724,524.91
121,359.49

8'489,077.83
0.00
0.00

9,275'124,431.34

143'065,456.72

0.00
459,370'745,590.12

16,347,957,539.31

600'208,771.03
-869'470,150.52
0.00

0.00

0.00

475,592'507,206.66

484,867'631,638.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivo a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,228'410,275.52
0.00

0.00

0.00
251'715,819.74

0.00
0.00
0.00

1,480'126,095.26

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,480'126,095.26

473,977'274,973.39
154'402,103.93
0.00

-205'929,936.80
31,990'863,303.09
0.00

200,000.00
-22,529'304,900.87

0.00
0.00

483,387'505,542.74

484,867'631,638.00




TREN

MAYA . Defensa

Secretaria de la Defensa Nacional

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

TREN MAYA, S.A. DE C.V.
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

2025

Concepto

ACTIVO

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

476'473'181,137.69

485'717'211,477.36

PASIVO
Pasivo Circulante

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Activo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo 858'306,790.47
Efectivo y Equivalentes 228'110,672.65 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 591'859,910.87 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 8'415'507,182.65 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Inventarios 121,359.49 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 498'793,465.28
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Almacenes 8'431,214.01 Administracién a Corto Plazo 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 Otros Pasivo a Corto Plazo 0.00
Total de Activos Circulantes 9'244'030,339.67 Total Pasivo Circulante 1'357'100,255.75
Activo No Circulante Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 1'544,203.36 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 460'130'260,020.65 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Bienes Muebles 16'667'203,562.37 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Activos Intangibles 600'208,771.03 Administracién a Largo Plazo 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -926'035,419.72 Provisiones a Largo Plazo 0.00
Activos Diferidos 0.00

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00

1'357'100,255.75

474'818'523,051.49
154'402,103.93

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -74'572,336.03
Resultados de Ejercicios Anteriores 31'990'863,303.09
Revallos 0.00
Reservas 200,000.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -22'529'304,900.87
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la

Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

484'360'111,221.61

485'717'211,477.36




